ПРОТОКОЛ№ 2

Заседания оргкомитета но подведению итогов городского конкурса «Костер», среди
команд учащихся 5-6 классов школ города и ДЮП образовательных учреждений
Асбестовского, Малышевского и Рефтинского городских округов.

ог 28.02.2019 г.

П рнсутсгвовали:
«

1. Инструктор АГО ВДПО Дарьина Н.Н.
2. Менеджер по персонажу 6111С7Ч 59 ОФПС Ваулина М.В.
3. Старший инспектор ОВД и ГТР Белоярского ГО, ГО В. Дуброво. ГО Заречный, Асбестовского
ГО, Малышевского ГО, ГО Рефтинский УНД и ПР ГУ МЧС России но Свердловской области
капитан внутренней службы Балабанов М.С.

Повес гка дни:

подведение итогов городского конкурса «Костер». сре;ти команд учащихся 5-6 классов
школ города п ДЮП образовательных учреждений Асбестовского. Малышеве кого и
Рефтинского городских округов.

IIc.i l  и задачи конкурса:
Конкурс проводится с целью:
Создание условий для совершенствования практических умений и навыков детей и
подростков по безопасному пребыванию в условиях природной среды и осторожного
обращения с огнем.
Задачи: Отработ ка безопасных приемов при разведении костра;

Закрепление знаний и требований пожарной безопасности;
Выявление уровня знания детей по теме «Охрана лесов от пожаров. Правила
разведения костра».

Ход заседания:

1. Слушали менеджера по персоналу 61 ПСЧ 59 ОФ11C Ваулину .М.В.:
Конкурс проводился с целью совершенствования практических навыков и умений детей
по безопасному пребыванию в условиях природной среды и осторожного обращения с
огнем. Данное мероприятие положительно влияет на развитие личностных качеств
школьников, коллективизм и взаимовыручку.

2.Слушали инструктора АГО ВДПО Дарьину Н.Н.:
До начала конкурса участникам необходимо было разделиться на 2 группы: 1 группа
готовила место для костра, по сигналу судьи начинала складывать и разжигать костер
любым способом, который должен горсть в течение 1 мин. При подведении итогов
учитывалось затраченное время на установку, розжиг и прогорание костра. 2 группа
участвовала в теоретическом конкурсе. Из предложенного набора карточек с
обозначенными вопросами выбирала любые 3 и отвечала на задание.
Победитель определялся по результатам работы команды в теоретической и
практической части конкурса. В практической части -  учет наименьшего времени,
зазраченного на разведение костра, в теоретической — по сумме штрафных баллов,
полученных командой за неправильный отвез. Некоторые команды проявили себя в
теоретической части этапа, ответив на вес заданные вопросы, а  кому-то лучше удалась

практическая часть - им потребовалось наименьшее время для розжига устойчивого
пламени.

По результатам проведенного конкурса определены следующие победители:
Среди ДЮП:
1 место - школа №  30.
2 место -  школа № 4 и школа №21,
3 место - школа № 16.
Среди 5 классов:
1 место - школа №  13 и школа №  30,
2 место -  школа №  22,
3 место - школа №  8 и школа №  9.
Среди 6 классов:
1 место - школа №  1,
2 место -  школа №  2,
3 место - школа № 4 и школа №  30.

Старший инспектор ОНД и ПР Белоярского ГО, ГО В. Дуброво, ГО Заречный,
Асбестовского ГО, Малышевского ГО, ГО Нефти некий УВД и  ПР ГУ МЧС России по
Свердловской области катпан внуфенней службы Балабанов М.С.)

Решение:

(Инструктор А1 О ВДПО Дарыша Н.Н.)

(Менеджер по персоналу 6111СЧ 59 ОФПС Ваулина М.В.)